

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१	नवयुवा युवा क्लव भवन निर्माण	सैनमैना १
२	दानव नदी देखी तटबन्धन	सैनमैना १
३	पेटोल पम्प देखी (यज्ञ पथ) रानी बगिया जोड्ने बाटो स्तरउन्नती	सैनमैना १
४	पानी टयाकी सैनमैना टोल देखी उत्तर घुम्ती जोड्ने बाटो ग्राभेल र ५ थान बिजुली पोल	सैनमैना १
५	शान्ती पथ ८०० मी.कालो पत्रे	सैनमैना १
६	प्राकृतिक चिकित्सालयको अधुरो भवन निर्माण	सैनमैना १
७	तोला कोटे चोकदेखी प्राकृतिक चिकित्सालय जाने बाटो कालो पत्रे	सैनमैना १
८	रानीबगिया कचल पाल्पा जोड्ने बाटो स्तरउन्नती	सैनमैना १
९	रानी कुवादेखि भक्ति पाण्डेको घर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	सैनमैना १
१०	पुरानो सुन्दर पोखरीलाई नयाँ निर्माण	सैनमैना १
११	सैनमैना १ अन्तरगत पर्ने मेजर सडक लागत सहभागित ६०:४० पक्की बाटो निरन्तरता	सैनमैना १
१२	सुन्दर पथ देखी सामुदायिक वन हुँदै १३ नं बोलबम जोड्ने बाटो कालो पत्रे ।	सैनमैना १
१३	भवानी चोक देखी उत्तर पट्टि दुर्गा मन्दिर , सैनमैना स्टेडियम हुँदै प्राकृतिक चिकित्सालय सम्म जाने बाटो कालो पत्रे ।	सैनमैना १
१४	चेथरी गाँउ देखी पर्रोहा बोलबम धाम जोड्ने नालि सहित स्तरउन्नती ।	सैनमैना १
१५	चेथरी मोतीपुर राम भट्टको घर देखी पश्चिम विद्युत पोल १७ थान तथा लाइन जडानको व्यवस्था ।	सैनमैना १
१६	प्राकृतिक चिकित्सालयको ढल निकास तथा नाली निर्माण र ब्यबस्थापन ।	सैनमैना १
१७	राजमार्ग देखि चेथरी जाने बाटोमा ग्राभेल ।	सैनमैना १
१८	राजमार्ग संग जोडिएको दक्षिण तर्फ यम ब. थापाको घर देखी दक्षिण मेजर रोड सम्मको ५०० मि.सम्मको बाटो स्तरउन्नती ।	सैनमैना १
१९	घुम्तीरोड देखी आत्मशान्ति निस्कने बुद्धकलोनी बाटो ग्राभेल	सैनमैना १
२०	शान्ति पथ मोती खनालको घर देखी दक्षिण नारायण गौतमको घर हुदै रिङ्गरोड जोड्ने बाटो स्तरउन्नती ।	सैनमैना १
२१	प्रस्तावित वडा कार्यालयको लागि फर्निचर रङ्गोगन र मर्मत ।	सैनमैना १
२२	बर्माचोक भित्र शान्ति पथ ८०० मी बाटो कालो पत्रे ।	सैनमैना १
२३	सुन्दरपथबाट रानीकुवा जाने बाटो मर्मत सम्भार ।	सैनमैना १
२४	सैनमैना डीप ट्युवेल निर्माण निरन्तरता ।	सैनमैना १
२५	भवानी चोक देखी दक्षिण तिर अधुरो कल्भर्ट निर्माण रु १५००००।	सैनमैना १
२६	बालकृष्ण को घरबाट कुल बहादुर को घरसम्म ४ वटा पोल र अधुरो कल्भर्ट निर्माण	सैनमैना १
२७	कान्छी टोल देखी स्टेडियम जोड्ने बाटो कालो पत्रे निरन्तरता ।	सैनमैना १

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
२८	पूर्व चण्डी प्रसाद भट्टराई को घर देखी (राजमार्ग देखी) खडक जि.सी को सम्म ६०० मि. बाटो ग्राबेल र बिजुली पोल	सैनमैना १
२९	ठुलो कुवा देखी पूर्व तारा बि.क. को घर देखी उत्तर गुरुङ्ग कान्छाको घर सम्मको बाटो स्तरउन्नती र पोल ।	सैनमैना १
३०	दुर्गा मन्दिर माथिको दुर्गा मन्दिर संरक्षण ।	सैनमैना १
३१	भु.पु सैनिक टोल देखी इटाभट्टी जाने बाटो ग्राभेल	सैनमैना २
३२	पन्थग पत्र घर देखा कृष्ण प. पाषाण पत्र घर सम्म बाटो स्तरउन्नता र २ वटा फल्ट निर्माण	सैनमैना २
३३	कुल ब. पुलामीको घर देखी हरिद्वारेको घर सम्म ७ वटा पोल	सैनमैना २
३४	भु.पु. सैनिक चोक कालो पत्रे निरन्तरता	सैनमैना २
३५	भु .पु. चौपारी देखी गोर्ख ब. घर तिर बाटो स्तरउन्नती ।	सैनमैना २
३६	हरियाली खानेपानीको भवन निर्माण ।	सैनमैना २
३७	संगमटोल सोरौली देखी रिङ्गरोड सम्म को बाटो कालो पत्रे निरन्तरता	सैनमैना २
३८	सामुदायिक बनबाट मंगल बेल्वासेको घर सम्मको बाटो कालो पत्रे ।	सैनमैना २
३९	रानिबगिया देखी उत्तर पट्टी मुर्धनी हुँदै सोरौली जोड्ने बाटो कालो पत्रे निरन्तरता ।	सैनमैना २
४०	भारबैरा देखी खकनपुर सम्म जाने बाटो कालो पत्रे ।	सैनमैना २
४१	मनकामना चोक देखी इटाभट्टा जाने बाटो कालो पत्रे ।	सैनमैना २
४२	कालीका चोक देखी कचल पाल्या जोड्ने बाटो कालोपत्रे निरन्तरता	सैनमैना २
४३	सैनमैना २,३,४ को घमाहा खोलाको ३ मोढा सिचाई बाँध निर्माण ।	सैनमैना २
४४	सुकौली खोलामा दोहोरो तटबन्ध ।	सैनमैना २
४५	कालिका स्कुल बाट लाल ब. थापा को घर सम्म जाने बाटो कालो पत्रे ।	सैनमैना २
४६	मेजर बाटो कालो पत्रे ।	सैनमैना २
४७	सोरौली र मुर्धनी टोल जोड्ने खोलामा कजवे ।	सैनमैना २
४८	नर ब. बि.क. को घर देखी भैरव थापाको घर सम्म बाटो स्तरउन्नती	सैनमैना २
४९	थारु हेम स्टे अगाडीको निकासमा २०० मि. ढल निकासको व्यवस्था	सैनमैना २
५०	कालिका स्कुल फिनिडा पाइप बाट लाल ब. को घर जाने बाटो स्तरउन्नती ।	सैनमैना २

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
५१	कालिका मन्दिर मा कम्पाउण्ड गारो निर्माण ।	सैनामैना २
५२	सैनामैना नगरपालिका वडा नं २ को लागि ७५ थान ३०,४५,६० मिमि डायको ह्युम पाइप ।	सैनामैना २
५३	उजडिहवा चोक बाट दक्षिण जादै पुर्व नलका जाने बाटो ग्राभेल ।	सैनामैना २
५४	टेलिफोन पाइप बिस्तार ।	सैनामैना २
५५	मेजर बाटो सहित शाखा बाटाहरू स्तरउन्नती ।	सैनामैना २
५६	सोरौली दुर्गा मन्दिरमा शौचालय निर्माण ।	सैनामैना २
५७	हरियाली खानेपानी तारबार ।	सैनामैना २
५८	उत्तर भगवैरा गोकर्ण पोखरेलको घर देखि उचडिहवा जोड्ने बाटो स्तरउन्नती ।	सैनामैना २
५९	मुर्धनी टोलका विभिन्न बाटोहरू स्तरउन्नती	सैनामैना २
६०	रत्न कुमारी सुनवारको घर देखी उत्तर रिनरोड जोड्ने बाटो कालो पत्रे ।	सैनामैना २
६१	बिजुली पोल मुर्धनी टोलमा २० थान र खकनपुरमा १० थान	सैनामैना २
६२	मुर्धनी टोलमा २ वटा ट्रान्सफर्मर	सैनामैना २
६३	खकनपुरमा फोहर ब्यबस्थापन	सैनामैना २
६४	मुर्धनी सुरज वि.क को घर देखी उत्तर तर्फ बाटो निर्माण	सैनामैना २
६५	मुर्धनी टोलको संस्सारी माई मन्दिरको मर्मत तथा संरक्षण	सैनामैना २
६६	भगरबैरा उत्तर भगरबैरा जाल कुमाराका घर देखा पापता पाखरेल का घर सम्म बाटा कालो पत्रे ।	सैनामैना २
६७	कचवे देखी दर्खासी सुकौली स्तरउन्नती	सैनामैना ३
६८	पर्सवाल रोड पांच कुने चोक देखी पूर्व मोतिराम न्यौपाने को घर सम्म कालो पत्रे	सैनामैना ३
६९	रामवस्ती डुवान क्षेत्र कालो पत्रे	सैनामैना ३
७०	दुर्गा मन्दिर देखी पूर्व मेजर रोड स्तरउन्नती	सैनामैना ३
७१	दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	सैनामैना ३
७२	कचवे देखी दर्खासी जंगल सम्म कालो पत्रे	सैनामैना ३
७३	गंगानगर नगर भैरबस्थान जाने बाटो कालो पत्रे	सैनामैना ३
७४	हाटबजार देखी उत्तर कृषि सडक कालो पत्रे	सैनामैना ३

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
७५	सिचाई को लागी घमाहा कुलोमा तटबन्ध	सैनामैना ३
७६	घमाहा खोला देखी चुरे पहाड सम्म तटबन्ध	सैनामैना ३
७७	पर्सवाल विद्यालय टोल हुदै भैरवस्थान मन्दिर जाने सडक कालो पत्रे	सैनामैना ३
७८	पर्सवाल देखी खकनपुर चौर हुदै गंगानगर सडक कालो पत्रे	सैनामैना ३
७९	पूर्वी गंगानगर जाने सडक कालो पत्रे	सैनामैना ३
८०	विद्यालय टोल सुकौली खोला र गंगानगर जोडने खोलामा पुल निर्माण	सैनामैना ३
८१	विजुली पोल ८० थान आवश्यक तार र ३० थान ३०,४०,५० मिमि डायको , को ह्युम पाइप	सैनामैना ३
८२	वडा स्तरीय बाटो ग्राभेल ।	सैनामैना ३
८३	दरखासी खानेपानी टयाकीं को घोलामा कल्भर्ट ।	सैनामैना ३
८४	भृकुटी मार्ग राजमार्ग देखी उत्तर देउराली किराना पसल देखी चित्र ब. खत्री को घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	सैनामैना ३
८५	राममन्दिर देखी मेजर रोड कालो पत्रे ।	सैनामैना ३
८६	पारी पर्सवाल दुर्गा मन्दिर वाल निर्माण ।	सैनामैना ३
८७	कृयापुत्री भवन निर्माण मेजर रोडको चौरमा	सैनामैना ३
८८	हाट बजार उत्तर तर्फ सुनगाभा डुवान क्षेत्र भल निकास को लागी नाली निर्माण	सैनामैना ३
८९	पर्सवाल चौपारी मा सामुदायीक भवन निर्माण ।	सैनामैना ३
९०	भरतको घर देखी सुकौली दरखासी सम्म बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ३
९१	पुष्पनगर रिङ्गरोड कालो पत्रे ।(लिल ब. क्याप्टेनको घर)	सैनामैना ३
९२	ट्रान्सफर्मर (पुष्पनगर,दरवासी सुनगाभा)	सैनामैना ३
९३	फोहोर व्यवस्थापन पाचंकुने चोक हाटबजार	सैनामैना ३
९४	खकनपुर घमाहा पुल देखी भैरवस्थान सम्म स्तरउन्नती ।	सैनामैना ३
९५	गंगानगर गाउ घरे किल्लीक ।	सैनामैना ३
९६	गंगानगर खाने पानी को कार्यालय भवन निर्माण ।	सैनामैना ३
९७	दरखासी खानेपानी को वाल निर्माण ।	सैनामैना ३

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
९८	खाने पानी पाइप ७०० मि कालो पाइप ४ इन्ची ११० मि सुनगाभा ।	सैनामैना ३
९९	घमाहा टोलमा बाटो स्तर उन्नती ।	सैनामैना ३
१००	हाट बजार क्षेत्रमा ३ वटा कर्भट निर्माण ।	सैनामैना ३
१०१	हाटबजार र घमाहा टोलमा ३ फेस तार	सैनामैना ३
१०२	हाटबजारमा टेलीफोन तार बिस्तार ।	सैनामैना ३
१०३	घमाहा कचवे मर्मत ।	सैनामैना ३
१०४	आर्दश टोल ग्यालेक्सी जाने बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
१०५	अस्नैया डाडा कुखुरा फार्म देखी कर्बला जाने बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
१०६	पश्चिम सिसौडाडा बाटो स्तरउन्नती निरन्तरता	सैनामैना ४
१०७	पाचघुम्ती संगम टोल बाटो स्तर उन्नती	सैनामैना ४
१०८	बिधुत अफिस देखी प्रगती टोल हुदै सिसौडाडा सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
१०९	लुम्बिनी जाने अधुरो लुम्बिनी प्रवेश द्वार निर्माण	सैनामैना ४
११०	अस्नैया डाडा लोक मार्ग देखी सार्वजनिक चौर सम्म दोहोरो पक्की नाली निर्माण । ३९० मी.	सैनामैना ४
१११	पर्रोहा बहुमुखी क्याम्पसको अधुरो भवन निर्माण	सैनामैना ४
११२	स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नती	सैनामैना ४
११३	वडा स्तरीय ढल निकास	सैनामैना ४
११४	लोक मार्ग देखी सिसौडाडा हुँदै रन्यौरा सम्म दोहोरो पक्की नाली निर्माण	सैनामैना ४
११५	लुम्बिनी रोड धनपति को घर देखी सिसौडाडा सम्मको बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
११६	भारबैरा हरियाली टोलको बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
११७	लुम्बिनी रोड टेक ब. क्षेत्री को घर देखी सिसौडाडा सम्मको बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
११८	अस्नैया डाडा डिल ब. जी.सी. को घर देखी भालु थारुको घर सम्म नाला निर्माण	सैनामैना ४
११९	लोक मार्ग देखी कृष्ण खत्रीको घर हुँदै प्रभात स्कुल जाने बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
१२०	रन्यौरा लहरे पिपल टोल नयाँ वस्ती भित्रको बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
१२१	रन्यौरा बोलबम गेट देखी लखनपारा सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१२२	रन्यौरा लुम्बिनी रोड देखी थारु गाउ रामवलीको घर सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
१२३	रामनगर चौपारी देखी दक्षिण लुम्बिनी रोड बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
१२४	इश्वरी को घर देखी पूर्व जाने बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ४
१२५	भारवैरा थारु गाउ भित्र नाला निर्माण	सैनामैना ४
१२६	वडास्तरीय ग्राभेल	सैनामैना ४
१२७	फोहोरमैला व्यवस्थापन ।	सैनामैना ४
१२८	विद्युत पोल १०० थान र आवश्यक तार ।	सैनामैना ४
१२९	ह्युम पाइप ५८ थान ३० को २० थान , ४५ को ३० थान, ६० को ८ थान	सैनामैना ४
१३०	इलाका प्रहरी कार्यालयको कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।	सैनामैना ४
१३१	सिचाईको पक्की कुलो निर्माण सिसौडाडा राम प्रकाशको घर देखी माधव घिमिरे को घर सम्म २००मी	सैनामैना ४
१३२	सिसौडाडा डिप ट्युवेल को ओभरफ्लो भएको पानी निकासको लागी ३०० मि. पक्की कुलो निर्माण ।	सैनामैना ४
१३३	गंगानगर देखी रन्यौरा सम्म सिचाई गर्ने कुलो बाँध घमाहा खोलाले बगाएको हुदा पुन पक्की बाध निर्माण ।	सैनामैना ४
१३४	स्वास्थ्य चौकीमा स्तरउन्नती ।	सैनामैना ४
१३५	सिसौडाडा देखी रन्यौरा जाने पुलको पूर्व किनारमा तटबन्धन ।	सैनामैना ४
१३६	लोक मार्ग देखी प्रभात बोडिड स्कूल जाने बाटोमा पक्की कर्भट निर्माण ।	सैनामैना ४
१३७	रन्यौरा लेडुवा,लेडुवा लुम्बिनीरोड ग्राभेल स्तरउन्नती	सैनामैना ५
१३८	सिचाई बाँध पुन मर्मत निरन्तरता (लखौनिया)	सैनामैना ५
१३९	सद्वोदरा प्रा.वि. मा कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा खेलमैदान	सैनामैना ५
१४०	सरस्वती सामुदायिक भवन निर्माण लेडुवा	सैनामैना ५
१४१	लक्ष्म सामुदायिक भवन निर्माण कर्बला	सैनामैना ५
१४२	सद्वोदरा हडैया पुल निर्माण	सैनामैना ५
१४३	हडैया खोलाले कटान गरेको गाउँ मर्मत	सैनामैना ५
१४४	परोहा सद्वोदरा बाटो मर्मत	सैनामैना ५
१४५	कुशमा सिचाई बोरिङ्ग ५ वटा	सैनामैना ५
१४६	कुशमामा पक्की पुल निर्माण	सैनामैना ५
१४७	कुशमा लौखानीय देखी हडैया जोड्ने पक्की पुल निर्माण	सैनामैना ५

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१४८	हडैया गाउँ कटानलाई व्यवस्थापन	सैनामैना ५
१४९	कृषि पकेट यरिया टनेल खेती कुशमा	सैनामैना ५
१५०	वडा स्तरिय विद्युत पोल १०० थान र आवश्यक तार	सैनामैना ५
१५१	वडा स्तरिय ह्युम पाइप ३० थान	सैनामैना ५
१५२	डिवार बाबा मन्दिर मर्मत सद्वोदरा	सैनामैना ५
१५३	वडा स्तरिय बाटो ग्रावेल	सैनामैना ५
१५४	सद्वोदरामा ढल निकास	सैनामैना ५
१५५	कुशमामा ढल निकास	सैनामैना ५
१५६	हडैया देखी लुम्बिनी रोड जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	सैनामैना ५
१५७	कृषि कार्यको लागी कर्बलामा व्यवसायीक केरा खेतीको लागी सिँचाई तथा पम्पीसेटको व्यवस्था	सैनामैना ५
१५८	कुशमा शिवा मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	सैनामैना ५
१५९	कुशमा भाटा देखी बक्सड जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	सैनामैना ५
१६०	भूमिगत सिँचाई भल्भ विस्तार तथा मर्मत (शिव शक्ति,सेरुवा शक्ति,नबदुर्गा,सुद्धोधन,गोरखनाथ,बक्सडडाडा)	सैनामैना ६
१६१	ऐतिहासीक कोटिमाई क्षेत्र संरक्षण को लागी तारवार	सैनामैना ६
१६२	वडा नं का सडकहरुमा ह्युम पाइप सुन्दर नगर ६,घमाहा पारी ६,बक्सड गाउ ६,बक्सड डाडा ६,प्रगतीटोल ६ पश्चिम दगोरा ६,दक्षिण दगोरा ६० को २ गरी जम्मा ३८ थान	सैनामैना ६
१६३	लोकतन्त्र सडक स्तरउन्नती दोगरा देखी बक्सड डाडा जाने बाटो ।	सैनामैना ६
१६४	लक्ष्मी बस्यालको घर देखी चिन्का थारुको घर सम्म कालो पत्रे ५०।५०	सैनामैना ६
१६५	कृषी उपज संकलन केन्द्र व्यवस्थापनमा निरन्तरता ।	सैनामैना ६
१६६	बुद्धनगर किसुली सडकमा पर्ने दरदराई खोलाको जिर्ण अवस्थामा रहेको पुल निर्माण ।	सैनामैना ६
१६७	राजु गिरीको फर्निचर बाट आत्मराम लामिछाने को घर सम्म ५०।५० कालो पत्रे ।	सैनामैना ६
१६८	रामु भुसालको घरअगाडी मान ब. घर्ति र श्याम भक्त के .सी. को घर अगाडी वारीपारी तटबन्धन ।	सैनामैना ६
१६९	दरदराई खोलामा रामचन्द्र न्यौपाने को घरबाट राकेश पाण्डेको खेत सम्म तटबन्धन ।	सैनामैना ६
१७०	श्री पश्चिम पर्रोहा मा.बि. को अधरो वाल कम्पाउण्ड निर्माण ।	सैनामैना ६
१७१	बुद्धनगर देखी किशुली सम्मकोकालो पत्रे सडक मर्मत (सडक बोर्ड तर्फ)	सैनामैना ६
१७२	सेरुवा र कर्बला जोड्ने तुलबुलिया नदिको हिरोइन घाट र घमाहा नदिको बर्गदिघाट मा पक्क पुल निर्माण ।	सैनामैना ६

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१७३	सेरुवा बाट सुन्दर नगर जाने दरदराई खोलामा पक्क पुल निर्माण ।	सैनामैना ६
१७४	तल्लो दोगरा देखी प्रगतितोल बक्सड डाडा कोटिया माई हुदै बक्सड सम्म जोड्ने नगरबस चल्ने बाटो कालोपत्रे ।	सैनामैना ६
१७५	श्री पश्चिम पर्रोहा मा.वि. को अधुरो वाल कम्पाउण्ड निर्माण ।	सैनामैना ६
१७६	बुद्धनगर पानी टंकी देखी राजमार्ग सम्म पक्क नाली निर्माण	सैनामैना ७
१७७	मलमला मा.वि. देखी वाकवल चौर हुदै बड्का पत्थर सम्म बाटो स्तर उन्नती	सैनामैना ७
१७८	सैनामैना ७ का विभिन्न ठाउमा ६० को ३० मिमि डायका ह्युम पाइप	सैनामैना ७
१७९	बुद्धनगर पानी टंकी देखी हुम्ली टोल सम्म जाने बाटो ग्राभेल र नाली निर्माण	सैनामैना ७
१८०	घमाहा खोलाको पुर्व छेउ तटबन्धन	सैनामैना ७
१८१	बड्का पत्थरको उच्च भाग र वडा नं ७ का सम्पूर्ण क्षेत्र मा सिंचाइको लागी डिप बोरिङ्ग	सैनामैना ७
१८२	बुद्धनगर चोक देखी पुर्व तर्फ को पक्की नाली निर्माण	सैनामैना ७
१८३	बुद्धनगर खानेपानी टंकीको क्षमता बिस्तार ।	सैनामैना ७
१८४	वडा नं ७ बुद्धनगरमा १० हर्ष पावरको पानी तान्ने पम्प सेट र ७०० मि पाइप	सैनामैना ७
१८५	तुल्लुलिया खोला बालापुर गढवा नयावस्ती बड्की पत्थर हुदै मेजररोड तटबन्धन	सैनामैना ७
१८६	बुद्धनगर खानेपानी टंका देखी उत्तर पट्टी को बाटो कालो पत्रे र ढल निकास	सैनामैना ७
१८७	माउकुलो गढवा गाउदेखी उत्तर तुल्लुलीया खोलाको मुहान सम्म मर्मत तथा पक्क बाध निर्माण	सैनामैना ७
१८८	मौसम चोक देखी बालापुर जाने बाटामा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	सैनामैना ७
१८९	बुद्धनगर चोक देखी गढवा बड्की पत्थर मलमला मन्दिर हुदै पाल्पा को कचल गा.बि.स को उदाङ्ग सम्मको बाटो स्तर उन्नती र कालो पत्रे	सैनामैना ७
१९०	बुद्धनगर चोक देखी पश्चिम गैरे पेटोल पम्प देखी दक्षिण जाने बाटो सत्यलोक मार्ग हुदै सैनामैना ८ जोड्ने बाटो पक्क नाली सहित कालो पत्रे	सैनामैना ७
१९१	मनकामना पथ पुलचोकको उत्तर सम्म ८००मि पक्की नाली सहित कालो पत्रे	सैनामैना ७
१९२	बड्की पत्थर सिचाई योजनाको लागी पक्की बाँध र पक्की कुलो निर्माण	सैनामैना ७
१९३	घमाहा शान्ती टोल बाटो कालो पत्रे	सैनामैना ७
१९४	मलमला मा.वि. देखी पुर्व बालापुर को प्रेम जानकी चोक सम्म बाटो स्तर उन्नती र तुल्लुलीया नदी मा कजवे निर्माण	सैनामैना ७
१९५	वार्ड नं ७ तुल्लुलीया पोखरेलको घर देखी मलमला पर्यटकीय स्थल जोड्ने नयाँ बाटो निर्माण	सैनामैना ७
१९६	बालापुर उत्तर टोल विश्व नाथ चौधरी को घर देखी पहाडको फेदी सम्म बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ७
१९७	सत्यनारायण चौधरीको घर देखी जयर्कण कडेलको घर सम्म बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ७

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१९८	गढवा शिवमन्दिर देखी पुर्व पट्टी ढल निकास का लागी दोहोरो नाली निर्माण	सैनामैना ७
१९९	रिषीराम ढकाल को घरदेखी वार्ड नं ८ को दुधराक्ष डाडा सम्म स्तरउन्नती	सैनामैना ७
२००	शकर बाजेको घर नजिकमा रहेको अधुरो सामुदायीक भवन निर्माण	सैनामैना ७
२०१	मनकामना पथ उत्तर पट्टी देखी पुलचोक रिङ्गरोड सम्म स्तरउन्नी र नाली निर्माण ।	सैनामैना ७
२०२	सोना इटा भट्टा देखी उत्तर जाने बाटो स्तरउन्नती र ह्युमपाइप को ब्यवस्था ।	सैनामैना ७
२०३	बेनु कान्तको घर देखी वाकवल चौर हुँदै मलमला मा.वि. सम्म बाटो स्तर उन्नती ।	सैनामैना ७
२०४	रविलाल दर्जी को घर देखी रेराहा खोला सम्म बाटो स्तर उन्नती	सैनामैना ७
२०५	पवित्रा चोक देखी उत्तर जाने बाटो ग्राभेल ।	सैनामैना ७
२०६	बुद्धनगर चोक देखी उत्तर रघुनाथ अर्यालको घर सम्म बाटो स्तरउन्नती र नाली निर्माण ।	सैनामैना ७
२०७	घमाहा खोला पुलचोक देखी दक्षिण कल्भर्ट निर्माण र बाटो स्तरउन्नती ।	सैनामैना ७
२०८	बर्मा कुमारी ईश्वरीय विधालय मुर्गिया शाखा वडा नं ७ अधुरो मेडिटेसन हल निर्माण	सैनामैना ७
२०९	दुधराक्ष गाउँ देखी खानेपानी टँकी सम्म बाटो ग्रावेल	सैनामैना ८
२१०	सिद्धार्थ टोलको मध्य भाग देखी दक्षिण तर्फ वडा नं ६ जोड्ने बाटो ग्रावेल	सैनामैना ८
२११	प्रगतिशिल सामुदायिक भवन निरन्तरता	सैनामैना ८
२१२	वार्ड नं. ८ सत्यलोक मार्ग (शाखा बाटो) सडक स्तरउन्नती	सैनामैना ८
२१३	भुकारी थारुको घरदेखी दुर्गा मन्दिर जाने बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ८
२१४	मलमला सडक कालोपत्रे निरन्तरता (पशुपति नगर मेघाहा)	सैनामैना ८
२१५	राजमार्ग देखी दक्षिण कलौनी डाडा कालोपत्रे	सैनामैना ८
२१६	राजमार्ग देखी थापा फर्निचर जोड्ने बाटो कालोपत्रे तथा नाली निर्माण	सैनामैना ८
२१७	लुम्बिनी रोड देखी पश्चिम शिवालय टोल कालोपत्रे (६०० मि)	सैनामैना ८
२१८	दुधराक्ष चोक दक्षिण कल्भर्ट देखी मोतिलाल अधिकारीको घरसम्म कालोपत्रे	सैनामैना ८
२१९	राजमार्ग देखी दक्षिण तर्फ सत्यलोक मार्ग कालोपत्रे निरन्तरता	सैनामैना ८
२२०	प्रगतिशिल सामुदायिक अधुरो भवन निरन्तरता	सैनामैना ८
२२१	राजमार्ग देखी हाटवजार पथ हुदै अपाङ्ग पुर्नस्थापना केन्द्र जाने बाटो कालोपत्रे	सैनामैना ८
२२२	पशुपती कृषक समुहलाई सिँचाई पाइप	सैनामैना ८
२२३	पाणिनी एकता विउ विजन कृषि औजार खरिद	सैनामैना ८
२२४	दुधराक्ष चोक देखी उत्तर मलमला सडक कालोपत्रे	सैनामैना ८
२२५	दुधराक्ष चोक देखी दक्षिण सिद्धार्थ टोल हुदै वडा न ६ जोड्ने बाटो कालोपत्रे	सैनामैना ८

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
२२६	शहिद नारायण पोखेल क्याम्पस प्रशासनिक अधुरो भवन निर्माण	सैनामैना ८
२२७	कालमोचन शिवालय मन्दिरको वृद्धाआश्रम अधुरो भवन निर्माण	सैनामैना ८
२२८	दुधराक्ष खानेपानी टयाकीं हुदै मेजर रोड सम्म जोड्ने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ८
२२९	सापकोटाको घरदेखी दुर्गा मन्दिर जाने वाटो स्तरउन्नित	सैनामैना ८
२३०	क्याम्पस गेटदेखी दक्षिणवयरकट्टी जाने वाटोमा नाली निर्माण	सैनामैना ८
२३१	विष्णु मुर्ति देखी दक्षिण हाईटेन्सन सम्म वाटो ग्रावेल	सैनामैना ८
२३२	१६ कि.मी देखी उत्तर मेजर रोड जोड्ने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ८
२३३	मेजर रोड देखी शान्ती टोल जाने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ८
२३४	मन्तेश्वरी मार्ग ग्रावेल	सैनामैना ८
२३५	शहिद नारायण पोखेल क्याम्पस कम्पाउण्ड वाल निर्माण	सैनामैना ८
२३६	रामापुर उ.मा.वि कम्पाउण्ड वाल निर्माण	सैनामैना ८
२३७	दुधराक्ष स्वास्थ्य चौकी भवन स्तरउन्नती र व्यवस्थापन	सैनामैना ८
२३८	लम्तैया कल्भर्ट देखी आमी राष्ट्रिय मा.वि. सम्म जोड्ने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२३९	लुम्बिनी रोड देखी सिखारी टोल हुदै खजुरा टोल जाने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२४०	गोवरैया आमा समुह भवन देखी टिकाराम न्यौपानेको घरसम्म जोड्ने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२४१	देउपार पश्चिम रामापुर आउने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२४२	लुम्बिनी रोड देखी प्रगतिटोल जाने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२४३	पुराना आमी काठेपुलमा कल्भर्ट निर्माण	सैनामैना ९
२४४	राममन्दिर चोक देखी खोलामा कजवय लगायत वाटो निर्माण	सैनामैना ९
२४५	देउपार लुम्बिनी रोडको इगुरिया पुल देखी पश्चिम राममन्दिर हुदै वडा नं.१० को इगुरिया नदि सम्म पिच	सैनामैना ९
२४६	देउपार दुर्गामन्दिर देखी गोवरैया हुदै वाँसगढी सम्म कालोपत्रे	सैनामैना ९
२४७	लुम्बिनि रोड देखी प्रगति टोल जाने वाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	सैनामैना ९
२४८	शुद्धोधन स्कुल वाट पिपरैया घाट सम्म जोड्ने वाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	सैनामैना ९
२४९	गोरवाल देखी पुर्व वयर कट्टी हुदै शुद्धोधन स्कुल सम्म जोड्ने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२५०	दुर्गा मन्दिर देखी नर्सरी जोड्ने वाटो कालोपत्रे	सैनामैना ९
२५१	शहिद नारायण पोखेल क्याम्पस देखी दक्षिण वयरकट्टी हुदै वडा नं. ६ को सिमाना दुर्गा मन्दिर सम्म कालोपत्रे	सैनामैना ९
२५२	वयरकट्टी खेल मैदान देखी वडा नं.१० को सिमाना सम्म ईगुरिया नदि तटवन्धन	सैनामैना ९
२५३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण	सैनामैना ९
२५४	वनरहवा नदिको लुम्बिनी रोड देखी पश्चिम उत्तर तर्फ नदि तटवन्धन	सैनामैना ९
२५५	देउपार राममन्दिर टोलको पुलवाट पुर्व तर्फको वाटा ग्रावेल	सैनामैना ९
२५६	शान्तिटोल अधुरो कल्भर्ट निरन्तरता	सैनामैना ९
२५७	दुर्गा मन्दिर देखी पुर्व गाई फर्म जाने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२५८	भाजवरि टोल ग्रावेल	सैनामैना ९
२५९	वाग्लुङ्गे टोल देखी आमी काठेपुल सम्म वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२६०	हुलाकी रोड देखी काठे पुल सम्म वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरु

क्र. स.	योजनाको नाम	बडा नं.
२६१	दुर्गा मन्दिर देखी राधिका घिमिरेको घर सम्म वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२६२	देवी टोल गोवरैया टोल साधको वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२६३	बडा नं.९ नर्सरी देखी बुद्ध वोडिड स्कुल चोक सम्म वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२६४	गोरवाल पुरानो थारु गाउँ लुम्बिनि वाटो देखी पश्चिम दुर्गाको घर तिर जाने वाटो ग्रावेल	सैनामैना ९
२६५	स्वर्ग द्वारी वाट दुई मने जाने वाटो स्तरउन्नती	सैनामैना ९
२६६	लम्टैया देखी आमी जोड्ने कल्भर्ट निर्माण	सैनामैना ९
२६७	किराँतेश्वर मन्दिर देखी लुम्बिनी रोड हुदै तारवार वृक्षारोपण सम्म कालोपत्रे	सैनामैना ९
२६८	रामापुर चक्रपथ देखि लुम्बिनी रोड जोड्ने वाटो कालोपत्रे निरन्तरता	सैनामैना १०
२६९	बाँसगढी देखि कोठियाघाट सम्म अधुरो नालि निर्माण	सैनामैना १०
२७०	जुना चापागाइको घर देखि नमुना बस्ती कल्भर्टसम्म ५०० मि नालि निर्माण	सैनामैना १०
२७१	सुस्पुरा टोलमा राजमार्ग देखि दक्षिण तर्फका सहायक बाटा स्तर उननती	सैनामैना १०
२७२	राजमार्ग देखि बिष्णु पाण्डेको घर हुदै मेजररोड सम्म ग्राभेल	सैनामैना १०
२७३	गणेश मन्दिर बाट पटना जाने वाटो स्तर उन्नती	सैनामैना १०
२७४	लोकमार्गबाट टिका चौधरीको घर हुदै भड्छा सम्म कालोपत्रे	सैनामैना १०
२७५	सामाजिक जागरण अभियान साम नेपालको अधुरो भवन निर्माण	सैनामैना १०
२७६	भु.पु. सैनिक भवनमा पर्खाल निर्माण	सैनामैना १०
२७७	सैनामैना १० ठुलि उकालि देखि चर्च जाने वाटो निरन्तरता	सैनामैना १०
२७८	भुपालको घर देखि रामापुर चोक सम्म नालि निर्माण	सैनामैना १०
२७९	रामापुर दक्षिण पक्की कृषि कुलो निरन्तरता	सैनामैना १०
२८०	दानापुर जानेवाटो गैरेटोल देखि जनचेतना हुदै बडा नं १२ सिमाना सम्म स्तरउन्नति	सैनामैना १०
२८१	बासगढी खानेपानी टंकीपथ स्तरउन्नति	सैनामैना १०
२८२	पानीटंकी देखि कृष्ण बिकको घर सम्म वाटो ग्राभेल निरन्तरता	सैनामैना १०
२८३	ठुलि उकालिमा बुद्धको गुम्बा र मुर्ति निर्माण	सैनामैना १०
२८४	राजमार्ग देखि सिद्धार्थ मेमोरियल स्कुल पश्चिम सडक स्तरउन्नति	सैनामैना १०
२८५	मेजर रोड देखि रामापुर रिभाइभल स्कुल सम्म वाटो ग्राभेल	सैनामैना १०
२८६	दक्षिण देवनारायण चौधरीको घरदेखि मेजररोड जोड्ने वाटो ग्राभेल	सैनामैना १०
२८७	शिव मन्दिर ज्वालीको घरदेखि उत्तर पटनाजाने वाटो ग्राभेल	सैनामैना १०
२८८	इशवरी ज्वालीको घर देखि भाटाचौर सम्म वाटो ग्राभेल	सैनामैना १०
२८९	बासगढी कौशल एग्रोभेट देखि पश्चिम १२ नं सिमाना सम्म वाटोग्राभेल	सैनामैना १०
२९०	भड्छा देखि जनकल्याण मा.वि. जाने वाटो मर्मत तथा ग्राभेल	सैनामैना १०
२९१	नमुना बस्ती,भड्छा,सरस्वती टोलमा दोहोरो नालि निर्माण	सैनामैना १०
२९२	धनिराम चौधरी र इशवरी घर नजिक २ थान कल्भर्ट निर्माण	सैनामैना १०

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
२९३	वडा नं १० अति आवश्यक ठाउमा ह्यूम पाइप बासगढी १० थान, शान्तीटोल १०, भड्छा १०	सैनामैना १०
२९४	भड्छा महोत्सव माघी मेला व्यवस्थापन	सैनामैना १०
२९५	कालिका मन्दिर निर्माण व्यवस्थापन	सैनामैना १०
२९६	भड्छा लिङ्गे पोखरी मर्मत	सैनामैना १०
२९७	इंगुरिया नदी तटबन्धन वडा नं. १०	सैनामैना १०
२९८	सैनामैना १० स्थित सुसपुराटोल देखि उत्तर नया गाउँ जाने बाटोमा पहिरो नियन्त्रण र नालीनिर्माण	सैनामैना १०
२९९	बाँसगढी बजार पश्चिम तर्फको ड्राइनालाबाट बन्दरहवा पुल सम्म तटबन्धन	सैनामैना १०
३००	भड्छा गाउँ चत्रपथ कालोपत्रे	सैनामैना १०
३०१	रामापुरचोक देखि दक्षिण शिवराज न्यौपानेको घर हुँदै लुम्बिनी रोड जोड्ने सडक कालोपत्रे	सैनामैना १०
३०२	शिवशक्ति टोल रामापुर इङ्गुरिया नदी तटबन्धन	सैनामैना १०
३०३	रामापुर दक्षिण चक्रपथ कृषि सडक कालोपत्रे	सैनामैना १०
३०४	शास्त्रीको घरदेखि दक्षिणतर्फ देउवापारजाने बाटोको स्तरउन्नती तथा नदी कटान नियन्त्रण	सैनामैना १०
३०५	शान्ति मार्गदेखि गणेश मन्दिर हुँदै देविस्थान सम्म कालोपत्रे ५०/५०	सैनामैना १०
३०६	इंगुरिया नदी पुल देखि रविलाल न्यौपानेको घरसम्म सडक कालोपत्रे ५०/५०	सैनामैना १०
३०७	किरकँतेश्वर मन्दिर देखि दुधराक्ष खानेपानी हुँदै जनचेतना मा.वि. सुख्खा पुल सम्म सडक कालोपत्रे ५०/५०	सैनामैना १०
३०८	सूर्यनगर चोक देखि उत्तर मुकुन्द पराजुलीको घरसम्म सडक कालोपत्रे ५०/५०	सैनामैना १०
३०९	जनचेतना मा.वि. खेलमैदान निर्माण	सैनामैना १०
३१०	सामुदायिक पुस्तकालय देखि देखि जनचेतना मा.वि. चौधरी घोलासम्म कडक कालोपत्रे ५०/५०	सैनामैना १०
३११	कृष्ण बहादुर थापाको घर हुँदै देउवापार जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण तथा सडक कालोपत्रे ५०/५०	सैनामैना १०
३१२	बाँसगढी चोकदेखि दक्षिण जाने बाटो मर्मत तथा कल्भर्ट निर्माण	सैनामैना १०
३१३	राधाकृष्ण मन्दिरको धर्मशाला निर्माण	सैनामैना १०
३१४	ठुली उकाली मन्दिर प्रङ्गणमा बाल उद्यान निर्माण	सैनामैना १०
३१५	सुस्त मनस्तिथी अधुरो भवननिर्माण तथा कम्पाउण्ड निर्माण	सैनामैना १०
३१६	भड्छा गाउँ देखि पश्चिम मेजररोड सुजपुरागाउँ, रामापुरथारु गाउँ शास्त्रीको घरछेउँ सतचिन्तन प्रतिष्ठान हुद गडवाल सम्म तटबन्धन	सैनामैना १०
३१७	सत्तचिन्तन सामुदायिक प्रतिष्ठान सभाहल तथा राम जानकि मन्दीर निरन्तरता	सैनामैना १०
३१८	रामापुर लौदापानी शान्तीपथ सडक स्तरउन्नती	सैनामैना १०

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
३१९	सुजपुरा शाश्वतीको घरदेखि हजारेको घरहुँदै वडा नं. ९ को लुम्बिनी रोड जोड्ने सडक कालोपत्रे ५०/५०	सैनामैना १०
३२०	बन्द्रहवा नदी कटान नियन्त्रण	सैनामैना १०
३२१	बाँसगढी दायाँबायाँ नाली निर्माण	सैनामैना १०
३२२	सत्तचिन्तन सामुदायिक प्रविष्ठान सभाहल राम जानकि मन्दीर निरन्तरता	सैनामैना १०
३२३	भड्छा गाउँ देखि उत्तर र दक्षिण ६ थान ट्यूबेल र पम्पसेट	सैनामैना १०
३२४	रामापुर कृषक बहुउद्देश्य सहकारा लामटड सनामना १० रामापुरका लागि त्रिभुवन कार्यक्रम	सैनामैना १०
३२५	कृषि सिचाइको लागि २० थान ट्यूबेल व्यवस्थापन भड्छा ५, शान्तीटोल ४ नमुना वस्ती ५ बाँसगढी ३ रामापुर ३	सैनामैना १०
३२६	पोलाकान्तको घरदेखि उत्तर आधिखोला हुँदै इंगुरिया स्कूलजाने बाटो कालोपत्रे ५०/५०	सैनामैना ११
३२७	कलौनि देबीचोक देखि भाला हुँदै मलमला जाने बाटो कालो पत्रे निरन्तरता ५०/५०	सैनामैना ११
३२८	रेनुकानतको घरदेखि पटना गाउ हुँदै गोरखनाथ प्रा.वि. जाने बाटो कालो पत्रे ५०/५०	सैनामैना ११
३२९	भाटाचौरदेखि पोलाकान्तको घर हुँदै इंगुरिया स्कूल सम्म बाटो ग्राभेल तथा स्तरउन्नति	सैनामैना ११
३३०	धनिश्वर भट्टराईको घरदेखि इंगुरिया स्कूल जाने बाटो ग्राभेल	सैनामैना ११
३३१	रेनुकानतको घरदेखि पटना गाउ हुँदै गोरखनाथ प्रावि जाने बाटो कालो पत्रे ५०/५०	सैनामैना ११
३३२	इंगुरिया खोला शान्तीपुर जाने बाटोमा कचवे	सैनामैना ११
३३३	विजयपुर भलामा डिप ट्यूबेल	सैनामैना ११
३३४	इंगुरिया सिचाई योजना	सैनामैना ११
३३५	शान्तीपुर सुखौराखोलामा बाध निर्माण	सैनामैना ११
३३६	इंगुरिया खालामा पुल निर्माण निरन्तरता	सैनामैना ११
३३७	जनकल्याण पश्चिम देखि भड्छा जाने बाटो ग्राभेल	सैनामैना ११
३३८	भालाचौर देखि पटना जाने बाटो ग्राभेल	सैनामैना ११
३३९	भिम बहादुरकोघर देखि उपल्लो टोल जाने बाटो ग्राभेल	सैनामैना ११

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
३४०	पटना कालिका मन्दिर देखि प्रेम नेपालीको घरसम्म जाने बाटो पर्ने खोलामा कचवे निर्माण	सैनामैना ११
३४१	अधुरो कुटी सिंचाइ	सैनामैना ११
३४२	शान्तिपुर सिंचाइ	सैनामैना ११
३४३	मेघाहा ताल अधुरो सिंचाइ	सैनामैना ११
३४४	पटना बादी खोलामा बाँध निर्माण	सैनामैना ११
३४५	मेघाहा ताल सरसफाइ तथा गारो निर्माण	सैनामैना ११
३४६	सिमसार क्षेत्र संरक्षण	सैनामैना ११
३४७	आधिखोला, पटना भाला गाउमा नालि निर्माण	सैनामैना ११
३४८	शान्तिटोल देखि पटना गाउ हुदै मलमला जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	सैनामैना ११
३४९	भाला दुर्गामन्दिर अधुरो भवन निरन्तरता	सैनामैना ११
३५०	भाला दुर्गामन्दिर अधुरो भवन निरन्तरता	सैनामैना ११
३५१	भाला वरपिपल युवा कल्बको अधुरो प्रतिक्षलय भवन निरन्तरता	सैनामैना ११
३५२	पटना सामुदायिक अधुरो भवन निरन्तरता	सैनामैना ११
३५३	मलमला पर्यटकिय स्थल पुर्वाधार विकास खानेपानि भवन र बाटो	सैनामैना ११
३५४	दुर्गा मन्दिर हाट बजार ब्यबस्थापन	सैनामैना १२
३५५	शहीद पार्कमा शहीद स्मारक स्थापना	सैनामैना १२
३५६	वडा नं १२ का विभिन्न स्थानमा १० थान ह्युमपाइप	सैनामैना १२
३५७	रिङ्गरोड देखी ज्योतीटोल प्रतिक्षालय बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना १२
३५८	शंकरपुर गाउमा नाली निर्माण	सैनामैना १२
३५९	सुर्यनगर भड्छी शंकरपुर भरैया सडक कालो पत्रे	सैनामैना १२
३६०	जनचेतना चोकदेखी लोकतन्त्र चोक हुदै पिपलडाडा सम्म बाटो काले पत्रे	सैनामैना १२

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
३६१	शहीद गेट देखी रिङ्गरोड बाटो काले पत्रे	सैनामैना १२
३६२	कुमारगड्डी चंकिपुर चौपारी बाटो कालो पत्रे	सैनामैना १२
३६३	दलदले खानेपानी योजना कार्यालय जाने बाटो मा कल्भर्ट निर्माण	सैनामैना १२
३६४	रैरहवा र भुपाल पेट्रोल पम्प पछाडीको अधुरो कल्भर्ट लाई निरन्तरता	सैनामैना १२
३६५	गणेश मन्दिर पुर्व पिक्नीक स्पोर्ट निर्माण गर्ने	सैनामैना १२
३६६	वडा नं १२ को ललित सिचाई लगायत खेती योग्य जमिनमा सिचाईको ब्यवस्था	सैनामैना १२
३६७	निमचोक देखी भड्छी शंकरपुर भहरैया जाने बाटोमा पर्ने बनरहवा खोलामा पक्की पुल निर्माण	सैनामैना १२
३६८	राजमार्ग २० कि.मी देखी चंकिपुर अस्नेरी भहरैया जाने बाटो कालो पत्रे	सैनामैना १२
३६९	वडा नं १२ को ललित सिचाई लगायत खेती योग्य जमिनमा सिचाईको ब्यवस्था	सैनामैना १२
३७०	रिङ्गरोड देखी भालुखोला सम्म बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना १२
३७१	दुर्गा मन्दिर शहिद गेट देखी जनजागृती युवा क्लब जाने बाटो कालो पत्रे	सैनामैना १२
३७२	शंकरपुर गाँउको उत्तरपट्टि र दक्षिण पट्टि डिप टयुवेल निर्माण	सैनामैना १२
३७३	गाउंघरे क्लिनिक को अगाडी कल्भर्ट निर्माण ।	सैनामैना १३
३७४	सैनामैना न.पा १३ का सम्पुण सार्वजनिक जग्गा संरक्षण ।	सैनामैना १३
३७५	सैनामैना १३ का अती आवश्यक बाटो ग्रावेल र स्तरउन्नती ।	सैनामैना १३
३७६	परमेश्वर टोल वर्मा डाडा टोल र संकर टोलमा रहेका ड्युबट्युवेल को मर्मत ब्यवस्था	सैनामैना १३
३७७	सैनामैना १३ का आवश्यक स्थानमा विधुत पोल ५० थान र तार	सैनामैना १३
३७८	वडा नं १३ मा आवश्यक ठाउमा तटबन्धनको ब्यवस्था ।	सैनामैना १३
३७९	पर्रोहा परमेश्वर नि.मा.बि मा कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।	सैनामैना १३
३८०	बोलबम मन्दिर देखी उत्तर सैनामैना १ के सिमाना सम्म दुबै तर्फ पक्की नालि सहित बाटो कालो पत्रे ।	सैनामैना १३
३८१	बर्माडाडा हाट बजारमा टहरा निर्माण । (कृषी तर्फ)	सैनामैना १३
३८२	परमेश्वर टोल मा मह प्रशोधन का लागी मेसीनको ब्यवस्था ।	सैनामैना १३
३८३	पबित्र धाम नरेनापुर धाम मन्दिर देखी बोलबम मन्दिर धाम जोड्ने दानव नदिमा पक्की पुल निर्माण ।	सैनामैना १३
३८४	१ नं सिमाना देखी ख. बनगाई को सिमाना सम्म दानव नदिमा तटबन्ध ।	सैनामैना १३
३८५	बोलबम मन्दिर देखी ख. बनगाई जोड्ने बाटो कालो पत्रे ।	सैनामैना १३
३८६	पर्रोहा बोलबम मन्दिर मा संस्कृत पाठशाला निर्माण ।	सैनामैना १३
३८७	सैनामैना १३ को संकर टोलमा रहेको अधुरो सामुदायीक सभा हल निर्माण निरन्तरता ।	सैनामैना १३
३८८	शान्ती टोल देखी पश्चिम जाने बाटो परमेश्वर टोलको बिचको सडकमा कल्भर्ट निर्माण ।	सैनामैना १३
३८९	समावेशी पार्कको भौतीक संरचना निर्माण	सैनामैना १३

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
३९०	वडा नं १ देखी पर्रोहा परमेश्वर स्कुल सम्म बाटो कालो पत्रे ।	सैनामैना १३
३९१	सन्त ब. वि.क को घर देखी पूर्व जाने सदन घारी चोक सडक कर्भट निर्माण ।	सैनामैना १३
३९२	राधा कुमारी खनालको घर चोक देखी पूर्व जाने सडकको कर्भट निर्माण ।	सैनामैना १३
३९३	समावेशी टोलमा सोलार सडक बत्ति राख्नको लागी बजेट व्यवस्था ।	सैनामैना १३
३९४	पर्रोहा परमेश्वर वोलबमधामको अधुरो भवन निर्माण ।	सैनामैना १३
३९५	पर्रोहा परमेश्वर वोलबमधामको बसपार्कको ब्यवस्थापन ।	सैनामैना १३
बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		
१	दुर्गा भवानी उच्च मा.विको तारबार र कम्पाउण्ड निर्माण ।	सैनामैना १
२	दुर्गा भवानी उच्च मा.विको अधुरो शौचालय निर्माण ।	सैनामैना १
३	रिता शाहि को पूर्व साइट श्री दुर्गा भवानी उच्च मा.वि जाने बाटो मा ४ वटा ह्युम पाइप र ग्रावेल रु २०००००।	सैनामैना १
४	गरिब बालबालिका लाई छात्रवृती कार्यक्रम ।	सैनामैना २
५	कालिका प्रा.वी मा बाल कम्पाउण्ड निर्माण ।	सैनामैना २
६	कालिका नि.मा.वि मा कम्पाउण्ड बालको निर्माणमा निरन्तरता	सैनामैना २
७	बालबालिकाको लागी खेल सामाग्री ।	सैनामैना ३
८	श्री जनज्योती नि.मा.वि कक्षाकोठा मर्मत तथा रनरोहन भवन तथा गेट र खेलमैदान	सैनामैना ३
९	साइकल स्टायण्डको टहरा,शौचालय, पुस्तकालयको लागी सामाग्री र टेलीफोन र तार	सैनामैना ३
१०	छात्रवृत्ति तथा सम्मान कार्यक्रम र खेलकुद सामाग्री	सैनामैना ४
११	पर्रोहा मा.वि को पश्चिम पट्टीको कम्पाउण्ड निर्माण ५०० मि.	सैनामैना ४
१	पर्रोहा उ.मा.वि अगाडी फिल्ड मर्मत सम्भार	सैनामैना ४
१२	सद्वोदरा प्रा.वि को शौचालय मर्मत तथा खेलमैदान व्यवस्थापन	सैनामैना ५
१३	वालवालिकाको लागी खेलकुद सामाग्री	सैनामैना ५
१४	पश्चिम पर्रोहा मा.वि को अधुरो भवन निर्माण मा निरन्तरता	सैनामैना ६
१५	शुद्धोधन प्रा .वि कम्पाउण्ड बाल निर्माण	सैनामैना ६
१६	श्री पश्चिम पर्रोहा मा.वि. र शुद्धोधन नि.मा.वि. मा खानेपानी ब्यवस्थापन	सैनामैना ६
१७	मलमला मा.वि मा अधुरो कम्पाउण्ड र बाल निर्माण	सैनामैना ७
१८	लागुपदार्थ दुर्व्यसनी सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	सैनामैना ८
१९	राष्ट्रिय मा.वि. मा खानेपानि ट्याडकी र फर्निचर निर्माण	सैनामैना ९
२०	सरस्वति मा.वि मा कम्पाउण्ड बाल र फर्निचर निर्माण	सैनामैना ९
२१	राष्ट्रिय मा.वि मा कम्पाउण्ड बाल र शैक्षिक सामाग्री व्यवस्थापन	सैनामैना ९
२२	जनकल्याण मा.वि.मैदान विस्तार मर्मत	सैनामैना १०

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
२३	जनचेतना मा.वि. भवन निर्माण निरन्तरता	सैनामैना १०
२४	नमूना वाल समूहलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा खेल सामाग्री	सैनामैना १०
२५	इंगुरिया प्रा.वि अधुरोभवन निर्माण	सैनामैना ११
२६	जनकल्याण मा.वि. भवन निर्माण	सैनामैना ११
२७	गोरखनाथ प्र.वि तारवार	सैनामैना ११
२८	पिपलडाडा सैनामैना बाल उद्धान भौतिक संरचना निर्माण ।	सैनामैना १२
२९	कालिका भवानी प्रा .वी मा खेल मैदान निर्माण ।	सैनामैना १२
३०	परोहा परमेश्वर नि.मा.वि मा कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।	सैनामैना १३
३१	परोहा परमेश्वर नि.मा.वि मा कम्प्युटरको व्यवस्था ।	सैनामैना १३
महिला लक्षित कार्यक्रम		
१	नेपाल उत्थान आमा समुहको भवन निर्माण र सुन्दर पोखरी निर्माण ।	सैनमैना १
२	नब सिर्जना आमा समुहको खानेपानी व्यवस्थापन ।	सैनमैना १
३	तिनाउ महिला आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण ।	सैनमैना १
४	सैनामैना १ मा रहेका स्वयं सेविकाको लागी व्यवस्थित व्यवस्थापन ।	सैनमैना १
५	नया बस्ती स्वावलम्बन आमा समुहको लागी सिलाई कटाई तालिम ।	सैनमैना १
६	चौपारी नागरिक सचेतना केन्द्रको लागी मखमलको जुत्ता बनाउने तालीम	सैनामैना २
७	कालिका आमा समुहको भवनमा निर्माण ।	सैनामैना २
८	शक्ति आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण ।	सैनामैना २
९	संगम आमा समुहको भवन निर्माण ।	सैनामैना २
१०	नेतृत्व बिकास तालिम ।	सैनामैना २
११	सिलाई कटाई तालिम	सैनामैना २
१२	मिलन आमा समुहको भवन निर्माण ।	सैनामैना २
१३	जनजागृती आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण ।	सैनामैना २
१४	गंगानगर सचेतना केन्द्र को लागी सिलाई कटाई तालिम र जिविको पार्जन ।	सैनामैना ३
१५	खकनपुर आर्दश टोल आमा समुह भवन र शौचालय निर्माण ।	सैनामैना ३
१६	उद्घोषक तालिम ।	सैनामैना ३

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१७	बुटिक तालिम ५०जना	सैनामैना ३
१८	प्रगति आमा समुहको भवन निर्माण ।	सैनामैना ३
१९	अस्नैयाडाडा र प्रगती टोल आमा समुहलाई ढाका बुन्ने तालिम ।	सैनामैना ४
२०	प्रगति टोल आमा समुहको अधुरो भवन र शौचालय निर्माण ।	सैनामैना ४
२१	सिसौडाडा प्रगति आमा समुह अधुरो भवन निर्माण ।	सैनामैना ४
२२	दक्षिण भारबैरा आमा समुहलाई बाखा पालन ,मुडा बुन्ने र अचार बनाउने तालिम ।	सैनामैना ४
२३	दिदि बहिनी आमा समुहलाई उद्घोषक तालिम ।	सैनामैना ४
२४	न्युरोड स्वाबलम्बन महिला समुहलाई उद्घोषक तथा नेतृत्व विकास तालिम ।	सैनामैना ४
२५	दियालो नागरिक सचेतना केन्द्र लाई मखमलको जुत्ता बनाउने र सिपमुलक तालिम ।	सैनामैना ४
२६	पर्रोहा नागरिक सचेतना केन्द्रलाई मुडा बुन्ने तालिम	सैनामैना ५
२७	वडा नं. ५ का महिलाहरूलाई मुडा बुन्ने र जुत्ता बुन्ने तालिम	सैनामैना ५
२८	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	सैनामैना ५
२९	कम्प्युटर तालिम	सैनामैना ५
३०	एकल महिलालाई आधारभुत तथा सिपमुलक तालिम	सैनामैना ५
३१	सिर्जना आमा समुहको कर्महवा सार्वजनिक शौचालय निर्माण ।	सैनामैना ६
३२	दक्षिण दोगहरा र उत्तर दोगहरा बिचमा आमा समुहको भवन निर्माण ।	सैनामैना ६
३३	उज्यालो नागरिक सचेतना केन्द्रलाई मखमलको जुत्ता बनाउने ।	सैनामैना ६
३४	दिव्यज्योती नागरिक सचेतना केन्द्रलाई जिर्विकोपार्जन र साना पुर्वाधार कार्यक्रम	सैनामैना ७
३५	ड्राइभिङ्ग तालिम	सैनामैना ७
३६	नेतृत्व विकास तालिम	सैनामैना ७
३७	बुद्धनगर आमा समुहको भवन निर्माण ।	सैनामैना ७
३८	महिला लाई आय आर्जनको लागी सिपमुलक तालिमको व्यवस्था गर्ने ।(ढाका बुन्ने,अगरवत्ती बनाउने, मखमलको जुत्ता बनाउने ।	सैनामैना ७
३९	दुरदृष्टि आमा समुहको लागी व्युटिपार्लर तालिम	सैनामैना ८
४०	दुर्गा भवानी नागरिक सचेतना केन्द्रमा आयआर्जन तालिम	सैनामैना ८
४१	आर्थिक सुधार आमा समुहलाई व्यवसायिक सिपमुलक तालिम सँचालन गर्न रु ५०,०००	सैनामैना ८
४२	पोषण र महिला स्वास्थ्य स्वम सेविका सुचिढीकरण तालिम (दुधराक्ष स्वास्थ्य चौकी)	सैनामैना ८
४३	वडा नं.९ का महिला समुहलाई सिपमुलक तालिम (सिलाईकटाई,व्युटिपार्लर,अचार बनाउने)	सैनामैना ९
४४	नमुना नागरिक सचेतना केन्द्रलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	सैनामैना ९

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
४५	वडा नं. १० का महिलाहरूको लागि सिपमुलक तालिम (मुढा,सिलाई कटाई,ब्यूटिसियन र उदघोषण)	सैनामैना १०
४६	सिर्जनशिल आमा समूहलाई फर्निचर निर्माण	सैनामैना १०
४७	जनसेवा आमा समुह अधुरो भवन	सैनामैना ११
४८	मलमला आमासमुह भवन अधुरो भवन निर्माण आँधिखोला	सैनामैना ११
४९	हिमालय आमासमुह अधुरो भवन निरन्तरता	सैनामैना ११
५०	मलमला आमासमुह अधुरो भवन निर्माण पटना	सैनामैना ११
५१	शिबालय आमा समुह भवन निरन्तरता	सैनामैना ११
५२	बायोग्यास सम्बन्धी कार्यक्रम	सैनामैना ११
५३	जुनतारा भवन निर्माण	सैनामैना ११
५४	रेनादेवी भवन निर्माण	सैनामैना ११
५५	प्रगतिशिल आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण	सैनामैना १२
५६	शान्ती सृजनशिल आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण	सैनामैना १२
५७	रेसुङ्गा आमा समुह शंकरपुर, नमुना आमा समुह भड्डी, सपना आमा समुह भुजेनी र हिमाली आमा समुह को भवन निर्माण ।	सैनामैना १२
५८	दुधराक्ष नागरिक सचेतना केन्द्र सिपमुलक तालिम ।	सैनामैना १२
५९	मनकामना आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण ।	सैनामैना १३
६०	कम्प्युटर तालिम ।	सैनामैना १३
६१	मखमलको जुत्ता बनाउने तालिम ।	सैनामैना १३
६२	नेतृत्व विकास तालिम ।	सैनामैना १३
६३	सिलाइ कटाइ तालिम ।	सैनामैना १३
६४	ब्यूटिपार्लर तालिम ।	सैनामैना १३
६५	मुढा बनाउने तालिम ।	सैनामैना १३
आदिवासी जनजाति कार्यक्रम		
१	मगरभवन निर्माण सोरौली भु.पु. सैनिक टोल ।	सैनामैना २
२	साबुन बनाउने तालिम	सैनामैना २

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
३	मखमलको जुत्ता बनाउने तालिम	सैनामैना २
४	लोक सेवा र शिक्षा सेवा तालिम ।	सैनामैना २
५	पलम्बर तालिम	सैनामैना २
६	थारु होम स्टे को अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा अभिमुखीकरण तालिम ।	सैनामैना २
७	थारु होम स्टे कम्पाउण्ड गारो निर्माण तथा भौतिक पूर्वाधार ।	सैनामैना २
८	कम्प्युटर तालिम	सैनामैना २
९	ढाका बुन्ने तालिम	सैनामैना ४
१०	सल बुन्ने तालिम	सैनामैना ४
११	मखमलको जुत्ता बनाउने तालिम	सैनामैना ४
१२	ई .रिक्सा चलाउने तालिम ।	सैनामैना ४
१३	साबुन बनाउने तालिम	सैनामैना ५
१४	जुत्ता चप्पल बनाउने तालिम	सैनामैना ५
१५	मुढा बनाउने तालिम	सैनामैना ५
१६	सिपमुलक तालिमको लागी आवश्यक व्यवस्था ।(साबुन बनाउनु, जुत्ता बनाउने, अगरबत्ती बनाउने तालिम)	सैनामैना ७
१७	नेतृत्व बिकास तालिम	सैनामैना ७
१८	उद्घोषण तालिम ।	सैनामैना ७
१९	कम्प्युटर तालिम ।	सैनामैना १३
२०	मोबाइल बनाउने तालिम ।	सैनामैना १३
२१	हाउस वाइरिड तालिम ।	सैनामैना १३
अपाङ्गता उत्थान कार्यक्रम		
१	अपाङ्ग जिवनको पाइलामा सहकार्य भवनको अगाडी ६० को ह्युम पाइप	सैनामैना १
२	सैनामैना १ म रहेका अपाङ्गहरुको लागी सिलाइ कटाई तालिम	सैनामैना १
३	जिवन उपयोगी तालिम	सैनामैना २
४	ह्युल चियर ब्यबस्थापन	सैनामैना २
५	सिपमुलक तालिम	सैनामैना ४
६	दृष्टि विहिनलाई सेतो छडी ब्यबस्थापन	सैनामैना ४
७	हवील चियर ब्यबस्थापन	सैनामैना ४
८	अपाङ्गलाई ह्विल चियरको वितरण	सैनामैना ५

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	वडा नं.
९	अपाङ्ग शिबिर	सैनामैना ७
१०	आवश्यकता अनुसार उपकरण को व्यवस्था	सैनामैना ७
११	अपाङ्ग पुर्नस्थापना केन्द्र कलौनीमा अपाङ्ग मैत्री शौचालय निर्माण	सैनामैना ८
१२	बौद्धिक अपाङ्ग भएका बालबालिकालाई आवश्यक सामग्री तथा तालिम	सैनामैना १०
१३	सुस्त मनस्तिथी अधुरो भवननिर्माण तथा कम्पाउण्ड गारो निर्माण	सैनामैना १०
१४	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	सैनामैना ११
१५	सिपमुलक कार्यक्रम	सैनामैना १२
१६	आवश्यकता अनुसार ह्युल चियर व्यवस्था ।	सैनामैना १३
दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम		
१	नर ब बि.क को घर देखी उत्तर बाटो स्तरउन्नती	सैनामैना २
२	पुरानो सोरौली को माथील्लो भेगमा रहेका दुर्गा ब बि.क को घर अगाडी बाटो कालो पत्रे ।	सैनामैना २
३	पूर्वी गंगानगर दलित बस्ती गुप्त ब बि.क को घर देखी दक्षिण भारबैरा कुलो मा कल्भर्ट निर्माण ।	सैनामैना ३
४	दलित बस्ती पूर्वी गंगानगर र विधालय टोलमा १० थान ह्युम पाइप र २० थान विजुली पोल र आवश्यक तार ।	सैनामैना ३
५	सिलाइ कटाई तालिम ।	सैनामैना ४
६	कम्प्युटर तालिम ।	सैनामैना ४
७	घमाहा पारी दलित बस्ती संरक्षण को लागी तटबन्धन निर्माण ।	सैनामैना ६
८	सैनामैना ७,८ र ११ वडाको बिचमा पर्ने दलित उत्थान सामुदायीक भवन निर्माणलाइ निरन्तरता ।	सैनामैना ७
९	उद्घोषण तालिम ।	सैनामैना ७
१०	दलित महिलाहरु लाई सिप मुलक तालिमको व्यवस्था ।	सैनामैना ७
११	दलित सामुदायिक अधुरो भवन निरन्तरता	सैनामैना ८
१२	दलित महिलालाई सिपमुलक तालिम	सैनामैना ८
१३	दलित सामुदायिक अधुरो भवन निरन्तरता	सैनामैना ९
१४	दलितहरुका लागि सिपकेन्द्र भवन निर्माण	सैनामैना १०
१५	दलित अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण निरन्तरता	सैनामैना १०
१६	दलित अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण निरन्तरता	सैनामैना ११

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	बडा नं.
१७	सिप मुलक तालिम	सैनामैना ११
१८	दलित अधुरो सामुदायिक भवनमा निरन्तरता	सैनामैना १२
१९	झाड्भिङ्ग तालिम	सैनामैना १२
२०	कम्पोष्ट मल बनाउने तालिम	सैनामैना १२
२१	बेमौसमी तरकारी तालिम	सैनामैना १२
२२	सिलाइ कटाइ तालिम ।	सैनामैना १३
२३	ब्युटिपार्लर तालिम ।	सैनामैना १३
२४	बुटिक तालिम ।	सैनामैना १३
जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		
१	स्वास्थ्य शिविर	सैनामैना २
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सैनामैना २
३	जेष्ठ नागरिकहरुलाई स्वस्थ्य सम्बन्धि सिविरको व्यवस्था तथा सहायता कार्यक्रम	सैनामैना ७
४	सम्मान कार्यक्रम ।	सैनामैना ७
५	पोष्टीक आहार बितरण ।	सैनामैना ७
६	सम्मान कार्यक्रम	सैनामैना ८
७	जेष्ठ नागरिकहरुलाई स्वस्थ्य सम्बन्धि सिविरको व्यवस्था ।	सैनामैना ८
८	पौष्टिक आहारको व्यवस्था ।	सैनामैना १३
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सैनामैना १३
मधेशी, मुस्लिम तथा पिछडावर्ग उत्थान कार्यक्रम		
१	खेमराज थारुको घर देखी मनतोली नाउको घर हुदै धन ब. थापाको घर सम्मको बाटो कालो पत्रे ।	सैनामैना २
२	मधेशी बस्ती नाउ टोलमा बाटो कालो पत्रे निरन्तरता ।	सैनामैना २
३	पल्टु (पानवाला) थारुको घरदेखी तालसम्म ढल निकास ।	सैनामैना २
४	कुशमा मधेशी बस्तीमा सोलार वत्ती	सैनामैना ५
५	कुशमा भाटामा ५ थान पोल र तार	सैनामैना ५
६	कम्प्युटर तालिम ।	सैनामैना १३
युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		

जिल्ला तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. स.	योजनाको नाम	बडा नं.
१	कालिका सक्रिय युवा क्लब खेलकुद सामाग्री	सैनामैना २
२	संगम युवा क्लब लाई खेलकुद सामाग्री	सैनामैना २
३	बिद्यालय टोल देखी दक्षिण फुटवल मैदान खोला साइडमा तटबन्धन	सैनामैना ३
४	दरखासी खेलकुद मैदान मर्मत ।	सैनामैना ३
५	कुशमा हाट बजारमा रहेको खेल मैदान मर्मत	सैनामैना ५
६	लेडुवामा रहेको सार्वजनिक जग्गामा फुटवल खेल मैदान	सैनामैना ५
७	कोटिमाई खेल मैदान तथा स्तर उन्नती	सैनामैना ६
८	नव स्टार युवा क्लब भवनमा शौचालय निर्माण	सैनामैना ६
९	नव स्टार युवा क्लबलाई फर्निचर र खेलकुद सामाग्री	सैनामैना ६
१०	बडा नं ७ को संयुक्त खेलमैदानमा फिल्ड निर्माण	सैनामैना ७
११	जागरण युवा क्लबको भवन नजिक शौचालय निर्माण	सैनामैना ७
१२	न्यु बुध्द स्टार युवा क्लबको ब्याडमिन्टन कोट निर्माण	सैनामैना ७
१३	बेरोजगार युवाहरूको लागी सिपमूलक तालिम	सैनामैना ७
१४	नमुना युथ क्लब लाई खेल मैदान व्यवस्थापन, सिपमूलक तालिम सरसफाई तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	सैनामैना १०
१५	नवजागृति युवा क्लबलाई खेलकुद तथा अन्य सामाग्री व्यवस्थापन	सैनामैना १०
१६	ठुली उकाली सिद्धार्थ यसवा क्लबको प्राङ्गण मर्मत	सैनामैना १०
१७	बडा नं ११ मा संयुक्त खेलमैदान निर्माण	सैनामैना ११
१८	खेल सामाग्री खरिद	सैनामैना ११
१९	न्यू सगरमाथा युवा क्लब शंकरपुर अधुरो भवन निर्माणमा निरन्तरता ।	सैनामैना १२
२०	भड्सी शंकरपुर खेल मैदानमा निरन्तरता ।	सैनामैना १२
२१	बेलचौर खेल मैदान निर्माण ।	सैनामैना १२
२२	कुमारगड्डी खेलमैदान निर्माणमा निरन्तरता ।	सैनामैना १२
२३	एकान्त चौर खेलमैदान निरन्तरता ।	सैनामैना १२
२४	नेतृत्व विकास तालिम ।	सैनामैना १३
२५	सिपमूलक तालिम ।	सैनामैना १३

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

